
Pregão/Concorrência Eletrônica

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00061/2023 (SRP)

Às 16:43 horas do dia 27 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DIRCEU POLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8061/2023,
Pregão nº 00061/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Vazão Ar: 2,280 M3/H,
Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 45/43/38/32 DB, Modelo: Split Inverter , Características
Adicionais 1: Aletas Direcionais, Filtro De Ar Lavável , Garantia: 1 AN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.972,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTECK LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 e a quantidade de 23 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
13:04:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTECK LTDA,

CNPJ/CPF: 11.319.557/0003-78, Melhor lance: R$ 2.800,0000

Homologado 27/11/2023
16:43:03

DIRCEU POLO
FILHO

Item: 2
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU/H, Vazão Ar: 714 M3/H,
Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Fancolete Hidrônico , Características Adicionais 1:
Bomba De Dreno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.938,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTECK LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.450,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
13:04:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTECK LTDA,

CNPJ/CPF: 11.319.557/0003-78, Melhor lance: R$ 4.450,0000

Homologado 27/11/2023
16:43:13

DIRCEU POLO
FILHO

Item: 3
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.620
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 43 DB, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Cassete 4 Vias
Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Display Cristal Líquido,



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.492,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTECK LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.700,0000 e a quantidade de 23 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
13:04:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTECK LTDA,

CNPJ/CPF: 11.319.557/0003-78, Melhor lance: R$ 3.700,0000

Homologado 27/11/2023
16:43:25

DIRCEU POLO
FILHO

Item: 4
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.200
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Fancolete Hidrônico , Características
Adicionais 1: Bomba De Dreno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.793,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTECK LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.180,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
13:04:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTECK LTDA,

CNPJ/CPF: 11.319.557/0003-78, Melhor lance: R$ 7.180,0000

Homologado 27/11/2023
16:43:34

DIRCEU POLO
FILHO

Item: 5
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Vazão Ar: 430 M3/H,
Tensão: 220 V, Modelo: Portátil , Características Adicionais 1: Com Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.509,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTECK LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.790,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
13:04:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTECK LTDA,

CNPJ/CPF: 11.319.557/0003-78, Melhor lance: R$ 1.790,0000

Homologado 27/11/2023
16:43:45

DIRCEU POLO
FILHO

Item: 6
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 10 TR, Tensão: 220 V, Tipo: Self-
Contained , Características Adicionais 1: Condensador Remoto E Sistema Pre-Filtros G1+G2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.963,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



Adjudicado para: DENTECK LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.650,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
13:04:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTECK LTDA,

CNPJ/CPF: 11.319.557/0003-78, Melhor lance: R$ 1.650,0000

Homologado 27/11/2023
16:43:55

DIRCEU POLO
FILHO

Item: 7
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Vazão Ar: 2,280 M3/H,
Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 45/43/38/32 DB, Modelo: Split Inverter , Características
Adicionais 1: Aletas Direcionais, Filtro De Ar Lavável , Garantia: 1 AN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.972,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SUPERAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.948,9900 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
13:04:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERAR LTDA,

CNPJ/CPF: 13.482.516/0001-61, Melhor lance: R$ 2.948,9900

Homologado 27/11/2023
16:44:07

DIRCEU POLO
FILHO

Item: 8
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU/H, Vazão Ar: 714 M3/H,
Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Fancolete Hidrônico , Características Adicionais 1:
Bomba De Dreno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.938,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
4.557,6200 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
13:04:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRO CENTRO
COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF:

16.779.255/0002-15, Melhor lance: R$ 4.557,6200

Homologado 27/11/2023
16:44:18

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 9
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.620
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 43 DB, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Cassete 4 Vias
Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Display Cristal Líquido,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.492,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



Adjudicado para: SUPERAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.898,9900 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
13:04:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERAR LTDA,

CNPJ/CPF: 13.482.516/0001-61, Melhor lance: R$ 3.898,9900

Homologado 27/11/2023
16:44:29

DIRCEU POLO
FILHO

Item: 10
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.200
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Fancolete Hidrônico , Características
Adicionais 1: Bomba De Dreno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.793,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A ECONOMICA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.428,9900 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
13:04:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A ECONOMICA
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 44.854.551/0001-98, Melhor lance: R$

7.428,9900

Homologado 27/11/2023
16:44:40

DIRCEU
POLO FILHO

Item: 11
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Vazão Ar: 430 M3/H,
Tensão: 220 V, Modelo: Portátil , Características Adicionais 1: Com Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.509,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.903,9000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
13:04:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRO CENTRO
COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF:

16.779.255/0002-15, Melhor lance: R$ 1.903,9000

Homologado 27/11/2023
16:44:50

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 12
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 10 TR, Tensão: 220 V, Tipo: Self-
Contained , Características Adicionais 1: Condensador Remoto E Sistema Pre-Filtros G1+G2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.963,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



Adjudicado para: A ECONOMICA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.738,9900 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
13:04:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A ECONOMICA
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 44.854.551/0001-98, Melhor lance: R$

1.738,9900

Homologado 27/11/2023
16:45:02

DIRCEU
POLO FILHO

Fim do documento


